


















  ČESKÝ JAZYK Literatura aneb studentský underground
  - čtenářský deník, životopisy, čítanka, slohové práce, slovníček pojmů -
  www.cesky-jazyk.cz ←
    www.cjl.cz | www.literka.cz
    
    Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno! Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
    






  
  
  
  
  

  




  
    
      
        
          Český-jazyk.cz aneb studentský underground


          
            
                            Přidat svou vlastní práci
                          


            
            
              
            

            
              
              
              
            

            

          

        


        

        
          	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů
	Soutěž
	Top 10
	Reklama


        

        
        

        
          
                    Menu

                  

        
          
            
            
              
                
                
                  Cervantes Saavedra Miguel de
                  (*29.09.1547 - †22.04.1616)
                

              

                
                
                
                  
                    Příběhy dona Quijota

                    
                      Chudý venkovský zeman don Quijano je vášnivým čtenářem rytířských románů. Rozhodne se stát se rytířem, konat dobro a trestat násilí. Vydává se na cestu do světa se svou stařičkou zbrojí, v papírové helmici a na staré kobyle, kterou pokřtil vznešeným jménem Rosinante. Změnil si i jméno na Don Quijote de la Mancha. Quijotovi se líbila venkovská dívka z nedaleké vesnice Tobosa. Pojmenoval ji tedy Dulcinea z Tobosa. Dychtil po slavných činech a neprodleně se vydal do světa. V nejbližší hospodě, kterou považuje za hrad, se nechá od hostinského pasovat na rytíře. Zatímco don Quijote vyspává dobrodružství, farář s lazebníkem spálí všechny jeho rytířské knížky, o nichž jsou přesvědčeni, že mu popletly mozek. Don Quijote nalezl panoše Sancha Panzu - dobráckého tlustého venkovana, který opustil ženu a děti a který mu oddaně slouží za to, že dostane ostrov. Sancho se vydává na cestu na oslovi. Po dni cesty uviděli několik větrných mlýnů, ktré don Quijote považoval za obry a okamžitě se s nimi pouští do boje. Otáčející se lopatky rytíře vymrští do vzduchu a je zle pohmožděn. Sancho Panza ho nazývá rytířem Smutné postavy. Sám don Quijote se považuje za bludného rytíře. Měl v úmyslu vyjet daleko do světa, ale ve skutečnosti stále projíždí krajinou v blízkém okolí svého bydliště. Když se o jeho kouscích dovídají farář s lazebníkem, snaží se ho lstí dostat zpátky domů. Nakonec se jim to podaří a jeho neteř a hospodyně ho dlouho léčí zranění. Když se rytíř zotavil, vyptává se Sancha, co o jeho statečnosti říkají lidé. Sancho mu otevřeně říká, že ho všichni považují za potrhlého blázna. Vydávají se opět na cestu. Prožijí spoutu vyčerpávajících dobrodružství a vracejí se domů. Don Quijote je vyčerpán a smrtelně nemocen. Na smrtelném loži prohlédne zbytečnost svého rytířského úsilí, svůj soukromý majetek odkáže Sanchovi a své neteři a umírá ne jako don Quijote, ale jako obyčejný Alonzo Quijano.                      
                      
                      
                        
                          
                          
                                                                            

                        
                        
                                                  Zdroj:
                                                        
                            Anna Humlová, 23.12.2002                                                  

                      

                    

                  

                  

                

              

                          
                                                
                          
                                                    
                        
                                                Komentáře 
                        

                      

      
      		   	
        
        
      


      

                  
              
              
                
                  Související odkazy

                  
                  

      	Čtenářský deník	-	Don Quijote de La Mancha
		-	Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha, Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha (2), Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha (3), Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha (4), Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha (5)
		-	Příběhy dona Quijota, Příběhy dona Quijota (2)


	Čítanka	-	Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha, Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha (2), Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha (3), Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha (4)


                    
                    Životopisy - Miguel de Cervantes Saavedra
                    

              

                  

                

                

              

            

            
        
        
          
            Diskuse k výpisku
Miguel de Cervantes Saavedra - Příběhy dona Quijota

            
              

            

          

          

        

      

                    
                
                
                  
                    Fulltextové vyhledávání:
                    
                    
                    
                    
                    
                  

                

                
                
              


              

            
            

            
            


            
              	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů



  	 


  
              	Přidat svoji práci
	Soutěž
	Návštěvní kniha
	Přispěvatelé
	TOP 10
	Reklama



              


              

              
                Aktuálně

                
Čtenářský deník

29. 02. 2024
Karel Matěj Čapek-Chod

Humoreska


                
Čítanka

02. 03. 2024
Jakub Arbes

Zborcené harfy tón (5)


                
Životopisy

31. 05. 2023
Sinclair Lewis


                
Slohové práce

19. 02. 2024
Fejetony

Klidné Vánoce


              


              

          
            
            
              
                            

            

          

          
              


Práce dne


Slohový útvar: Vypravování
Jsem starý koberec a budu vám vyprávět
 OSNOVA:    I.a) Nejsem jen obyčejný koberec   II.a) Jak to všechno začalo b) Minuty strachu c) Koberec, který zachránil jeden život a zmařil jiný   III.a) Hrdina, kterého nikdo nemá rád    Dobrý den. Haló, pane, stůjte! Ach jo, nikdo mě neslyší, nikdo se mnou nemluví. Lidé po mně běhají, každý někam spěchá a nikdo nemá...

Číst více...









              
                
              
              
              

              
                Statistiky

                
                  Čtenářský deník:
 7973 děl
                  Čítanka:
 4692 textů
                  Životopisy:
 853 zivotopisů
                  Slohové práce:
 5782 prací
                  Slovníček pojmů:
 104 hesel
                  Spisovatelé:
 1832 autorů                

              

            

          

          
          

          
          
    
    
      
      
        
        
        
        
        

      

    

    
                  
                
                
                  



                

              

                          

            
              Aktuální pořadí soutěže

              
                  	Do soutěže se prozatím nezapojil žádný soutěžící.
	Přidejte vlastní práci do naší databáze a staňte se vítězem tohoto měsíce!


                      

            

            
            

            
              Štítky

                
                  o svatém václavovi
                    fialka
                    Královská hraničářka
                    28. října
                    Dášenka čili život
                    Josef Škvorecký
                    chtíc aby spal
                    běsy
                    Láska mezi písmenky
                    pták
                    Hostující profesoři
                    Saul
                    málo času
                    autocharakteristika
                    cizí země
                    strach z něčeho
                    husí
                    staré bělidlo
                    excalibur
                    Pletky s osudem
                    mat
                    jiskra života
                    Temné hory
                    Edgara Allana Poea
                    pouští a pralesem
                    gotika
                    realismus kritický
                    o nenarozeném dítěti
                    kněžna Libuše
                    vír
                  

            

            
            

              

    
    
      
      
        
        
        

        
        

      

    

    
                



            
              Doporučujeme

              	Maturita 2019: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2018: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2017: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2016: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2015: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2014: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2013: Písemná práce z češtiny


            


            
              Server info

              
                Počítadlo: 675 795 975
                Odezva: 0.06 s

                Vykonaných SQL dotazů: 6

                Návštěvnost: TOPlist.cz - školství › Český-jazyk.cz
              

            

          

        

        

        
        

        
      

    

  


  

  
  
    
      
        
          © 2003-2024 Český-jazyk.cz - program a správa obsahu: Ing. Tomáš Souček, design: Aria-studio.cz
          
            Autoři stránek Český-jazyk.cz nezodpovídají za správnost obsahu zde uveřejněných materiálů!
            Práva na jednotlivé příspěvky vlastní provozovatel serveru Český-jazyk.cz!
            Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno!
            Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
          
        
      


      

      
        
          Mapy webu
          Čtenářský deník -
          Životopisy -
          Čítanka -
          Spisovatelé
          
          Důležité informace
          Podmínky používání -
          Vyloučení odpovědnosti
          
          - Nastavení soukromí
          
        

              

    


    

    
  
  
  
  
  





  










                       
  
    
      
        
        Opište kód z obrázku (jiný kód ↑)

        
        
      

    

    

    

  




















    
    
    